Coordenador Líder: 
Banco Santander (Brasil) S.A. 

Data de Emissão: 
16 de outubro de 2012 

Data de Vencimento: 
16 de outubro de 2022 

Quantidade de Debêntures: 
78 (setenta e oito)  

Número de Séries: 
2 (duas)  

Valor Total da Emissão: 
R$78.000.000,00 (setenta e oito milhões de reais), 

Valor Nominal: 
R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária, com garantia real adicional e fidejussória 

1 As características acima contemplam o Terceiro Aditamento à Escritura de Emissão.